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DD-A03ELASTIC LAYER (PVC) 1.5CM / SHTRESË ELASTIKE (PVC) 1.5CM
SMALL FOOTBAL COURT

ELASTIC LAYER (PVC) 1.5CM / SHTRESË ELASTIKE (PVC) 1.5CM
BASKETBALL COURT / FUSHË BASKETBOLLI

CERAMIC TILES (INTERIOR) / PLAKA QERAMIKE (TË BRENDSHME)

WOOD INTERIOR / BRENDSHME DRURI

SAND 20CM / RËRË 20CM
PETANQUE AREA

ASPHALT-CONCRETE 4 CM / ASFALTO-BETON 4CM

BLUE ASPHALT (SPORTS AND GAMES)

ELASTIC LAYER (PVC) 1.5CM / SHTRESË ELASTIKE (PVC) 1.5CM
TENNIS COURT AND SPORTS PLATFORM FITNESS STATION 2 / FUSHA E TENISIT DHE
PLATFORMA SPORTIVE FITNESI STATION 2

CONCRETE LAYER / SHTRESË E BETONIT

RED ASPHALT WITH SYMBOL OF BICYCLE PATH / ASFALTI I KUQ
NE RRUGEN E BIÇIKLETAVE

FINE PICKED GRANITE COBBLESTONE BLACK AND WHITE (8CM)
KALLDRËMI GRANITI I ZGJEDHUR MIRË (8 CM), E ZEZE DHE E BARDHE

BROWNISH RED / RED CEDAR / TEAK COMPOSITE DECKING FINISHING

COMPACTED RED GRAVEL / ZHAVORR I KOMPAKËSUAR I KUQ

COMPACTED LIGHT GRAY GRAVEL / ZHAVORR I KOMPAKËSUAR GRI

SAND 20CM / RËRË 20CM

GREEN AREAS / VEGETATION

MATERIALIZATION (ONLY FLOORS / NO URBAN ELEMENTS, NO BENCHES)

N

LIMESTONE LIGHT GREY / GËLQEROR GRI I HAPUR

MATERIALIZIM (VETËM KATE / JO ELEMENTE URBANI, JO STOLA)

GRANITE STONE FLAT

WHITE CONCRETE LAYER / SHTRESË E BARDHË E BETONIT

TWO-COMPONENT, SOLVENT-FREE SYNTHETIC RESINS FINISHING

EDGING BETWEEN HARD PAVEMENT AREAS AND GREEN AREAS:

Without exception in the whole surface of the park the curved borders
between pavement areas and green areas will be made with a steel
plate.
NO THICK BORDERS ALLOWED.

- Heavy duty stainless steel landscape edging
- Corten steel plate 6mm thick and 15cm high
- Roll topped (no sharp edge to avoid damaging humans or animals)
- Flexible format to adapt well to all curves
- 100% flat with pavement on both sides
- No other extra element between the pavement and the greena area
in sight allowed
- Plate will stick out from the level of the flat pavement 5cm to contain
the earth on the other side
- Curves will be continuous and done precisely
- All pieces must be at equal level creating a 100% continuous border
- The edging must be 100% stable, robust and vertical

EDGING BETWEEN TWO PAVEMENT AREAS:

Without exception in the whole surface of the park the curved borders
between pavement areas will be made with a steel plate.
NO THICK BORDERS ALLOWED.

- Heavy duty stainless steel landscape edging
- Steel plate 6mm thick and 15cm high
- Color: natural
- 100% flat with pavement on both sides
- No other extra element between the 2 different pavements in sight
  allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely
- All pieces must be at equal level creating a 100% continuous border
- The edging must be 100% stable, robust and vertical

NDËRMARRJA MES ZONAVE TROLLORIME TË FORTË DHE ZONAVE TË GJELBËL:

Pa përjashtim në të gjithë sipërfaqen e parkut kufijtë e lakuar ndërmjet sipërfaqeve
të trotuarit dhe sipërfaqeve të gjelbra do të bëhen me pllakë çeliku.
NUK LEJOHEN KUFIJ TË TRASHË.

- Tehe e peizazhit prej çeliku inox të rëndë
- Pllakë çeliku korten 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Mbi rrotullim (pa buzë të mprehta për të shmangur dëmtimin e njerëzve ose
kafshëve)
- Format fleksibël për t'u përshtatur mirë me të gjitha kthesat
- 100% e sheshtë me trotuar nga të dy anët
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë ndërmjet trotuarit dhe zonës së gjelbër
në pamje
- Pllaka do të dalë nga niveli i trotuarit të sheshtë 5 cm për të mbajtur tokën në
anën tjetër
- Kthesa do të jenë të vazhdueshme dhe të kryera me saktësi
- Të gjitha pjesët duhet të jenë në nivel të barabartë duke krijuar një kufi 100% të
vazhdueshëm
- Buza duhet të jetë 100% e qëndrueshme, e qëndrueshme dhe vertikale

NDARJA MES DY ZONAVE TRRORORORE:

Pa përjashtim në të gjithë sipërfaqen e parkut kufijtë e lakuar ndërmjet zonave të
trotuarit do të bëhen me një pllakë çeliku.
NUK LEJOHEN KUFIJ TË TRASHË.

- Tehe e peizazhit prej çeliku inox të rëndë
- Pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Ngjyra: natyrale
- 100% e sheshtë me trotuar nga të dy anët
- Asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
   lejohet
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesa do të jenë të vazhdueshme dhe të kryera me saktësi
- Të gjitha pjesët duhet të jenë në nivel të barabartë duke krijuar një kufi 100% të
vazhdueshëm
- Buza duhet të jetë 100% e qëndrueshme, e qëndrueshme dhe vertikale

PLLAKA E ÇELIKUT MIDIS TROTUARVE DHE MIDIS
TROTUARVE DHE ZONAVE TE GJELBRA

STEEL PLATE BETWEEN PAVEMENTS AND BETWEEN
PAVEMENTS AND GREEN AREAS

NO THICK BORDERS
ALLOWED

ROZAFA BRIDGE MATERIALIZATION:

Pavement:
-  Floor finishing bridge decks: 8mm
   two-component, solvent-free synthetic resins
   finishing
-  Color: very light gray as in reference pictures
   and visualizations

Handrailing:
Corten steel without visible joints

LIGHT GREY FINE PICKED GRANITE COBBLESTONE

FINE PICKED GRANITE COBBLESTONE BLACK AND WHITE (8CM) / ANTISLIP
KALLDRËMI GRANITI I ZGJEDHUR MIRË (8 CM), E ZEZE DHE E BARDHE / KUNDËR RRËSHQITJE

JO KUFIJ TË TRASHË
LEJOHET

CARS

BICYCLES

PEDESTRIANS

CIRCULATIONS
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POSITION OF METAL BORDERS SEPARATING DIFFERENT PAVEMENT MATERIALS AND
BETWEEN GREEN AREAS AND HARD PAVEMENT (NO THICK ELEMENTS ALLOWED)

- Joint between hard pavement and green area: heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë
  6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

HIGH-QUALITY NATURAL APPEARANCE AS CEDAR WOOD
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L09_ LANDSCAPE LAMPS- 18M

L01_CYLINDRICAL LIGHTING 5m

L13_LED STRIP INTEGRATED IN HANDRAILING

L10_FIXED LIGHTING TOWER 15M

L11_LED STRIP INTEGRATED INTO OUTDOOR STEPS

L12_RECESSED WALL LUMINAIRE

L08_ASYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE / WALLWASHER

L07_SYMMETRICAL IN-GROUND LUMINAIRE

L14_LIGHT SPOTS_ONE PER WATER COLUMN

N

SPORTS PAVILION

TOILETS-SHOWERS

N

L06

NOTE: FOR A DETAILED VIEW OF THE LIGHTS ON THE ROOF OF THE MUSEUM AND AUDITORIUM STEPS, PLEASE, SEE DRAWING DD-A62

SHËNIM: PËR NJË PAMJEN E DETAJËSHME TË DRITAVE NË KAPINË E MUZEUT DHE HAPAT E AUDITORIT, JU LUTEM, SHIHNI VIZATIN DD-A62
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PLATANUS ORIENTALIS
H= 18-24 m
W= 8 m

HORSECHESNUT
H= 15-22 m
W= 12-21 m

FRAXINUS OXYCARPA
H = 15 m
W = 7.6 m

QUERCUS ROBUR CONCORDIA
H = 6-8 m
W = 6-8 m

or ACACIA DEALBATA

ACER PALMATUM (RED TREE)
H = 3-8 m
W = 4.5-6 m

PRUNUS SERRULATE TAI-HAKU (white flower)
H = 8-10 m
W = 5-8 m

WISTERIA SINENSIS
H = 3-4 m
W = 4-5 m

CERCIS SILIQUASTRUM (JUDAS TREE)
H = 4.5-7.6 m
W = 450-750 cm

N

TREES

PLATANUS ORIENTALIS ACER PALMATUM (RED TREE)HORSECHESNUT FRAXINUS OXYCARPA QUERCUS ROBUR CONCORDIA ACACIA DEALBATA

PLANTS AND BUSHES

CERCIS SILIQUASTRUM (JUDAS TREE)WISTERIA SINENSISPRUNUS SERRULATA TAI-HAKU (WHITE FLOWER)

TREES

SALIX ALBA (EQUAL TO THE EXISTING ONES IN

FLOODING AREA)

LOW SHRUB / YELLOW

1_JUNIPERUS HORIZONTALIS 'GOLD STRIKE' / H
= 25-30 cm

OR

ACACIA LASIOCARPA / H = 30cm

COPROSMA REPENS PACIFIC SUNRISE / H = 100 cm

OR

LAVANDULA ANGUSTIFOLIA 'ESSENCE-PURPLE' / H
= 45-60cm

WESTRINGIA FRUTICOSA / H = 150-200cm

OR

TEUCRIUM FRUTICANS / H = 120-240cm

BUSHES

1_ACACIA LASIOCARPA 1_30cm 1_JUNIPERUS HORIZONTALIS 'GOLD STRIKE'1 2_LAVANDULA ANGUSTIFOLIA 'ESSENCE-PURPLE'_45-60cm 2_LEUCOPHYTA BROWNII MOONSHINE_50-60cm 2_ROSMARINUS OFFICINALIS_60-150cm 3_RHAGODIA SPINESCENS_50-150cm 4_COTONEASTER DAMMERI CORAL-BEAUTY (RED)_90cm 5_COPROSMA REPENS PACIFIC SUNRISE_2_100cm 6_TEUCRIUM FRUTICANS_120-240cm 7_WESTRINGIA FRUTICOSA_150-200cm

PLANTS AND BUSHES

TREES

EXISTING TREE

BOTANIC GARDEN IN OLD BAZAAR GARDENS:
different species of herbs and flowers

NOTE:

POSITION OF EXISTING TREES IS BASED ON DIRECT

OBSERVATION AND AERIAL PICTURES BUT IT MIGHT VARY

SLIGHTLY.

HERB PLANTS

SALIX ALBA

SPECIAL TREES / EACH TREE SPECIES TO BE SELECTED

RELATED TO INTERPRETATION PROJECT OF THE OLD BAZAAR

SQUARE

BOTANIC GARDEN IN OLD BAZAAR GARDENS:

hedges / height = 90cm
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NOTE:
A DENSE VISUAL BARRIER WILL BE CREATED BETWEEN THE PARK AND ALL AREAS RELATED TO
VEHICLES CIRCULATIONS AND PARKING. CARS WILL NOT BE IN SIGHT AT ANY POINT FROM THE PARK

SHËNIM:

MES PARKUT DHE TË GJITHA ZONAVE QË LIDHEN ME QARKULLIMET DHE PARKIMIT TË MJETEVE DO TË

KRIJOHET NJË PENGESË E DENDËSHME VIZUALE.
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- Grass / Bar
- Humus

water
ujë

path / rrugëbleachers in front of the lake
/ zbardhuesit përballë liqenit

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

path / rrugëplazza

100100100 variable 300 300 variable

+7.00

+5.50
+6.00

+6.50
+7.00

+9.00

- Concrete Layer (t=15cm) / Shtresa e Betonit
- Gravel (t=20cm) / Zhavorr

- Fine picked granite cobblestone black and white  (8cm) /
  Kalldrëmi graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe e bardhe
- Mortar joint (1cm) / llaç i bashkimi (1cm)
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)

- Concrete Layer (t=15cm) / Shtresa e Betonit
- Gravel (t=20cm) / Zhavorr

- Grass / Bar
- Humus

- Joint between two hard pavement areas: heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high,
  100% flat with pavement on both sides / no other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- Joint between hard pavement and green area: heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

- Joint between hard pavement and green area: heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm
  e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të
  ndryshme në pamje
- nuk lejohet ngjitja e kufirit
- kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë
  6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë
  6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Concrete Layer creating also the corner (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Joint between two hard pavement areas: heavy duty curved
  stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and
  15cm high, 100% flat with pavement on both sides / no other
  extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

FUTURE MUSEUM AREA

water

- Grass / Bar
- Humus

path / rrugëbleachers in front of the lake
zbardhuesit përballë liqenit

green area/
zonë e gjelbër

100100100100100100100100 400

+9.00

+5.00

+8.00

+5.50
+6.00

+6.50
+7.00

+7.50

+8.50

- Joint between hard pavement and green area: heavy duty curved
  corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in
  sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard
  pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të
  pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve /
  pllakë çeliku 6  mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë
  me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element tjetër
  shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- nuk lejohet ngjitja e kufirit
- kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka
  çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e
  rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të
  ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e
  trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me
  saktësi
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B

C'

C

SECTION B-B' / SEKSIONI B-B' SECTION C-C' / SEKSIONI C-C'

Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalto

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Wood / dru

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white (8cm /
fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid damages to bare
feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët kundër rrëshqitjes bardhë
e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e
sheshtë për të shmangur dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm
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Long continuous bench and stone
wall covered until minimum 1,5m
below possible lower level of the
water of the river

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND
CONCRETE PATH: CURVED STEEL PLATE 8MM
THICK, 100% FLAT WITH PAVEMENT

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND
CONCRETE PATH: CURVED STEEL PLATE 8MM
THICK, 100% FLAT WITH PAVEMENT

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND GREEN
AREA: CURVED CORTEN STEEL PLATE 8MM
THICK, 100% FLAT WITH PAVEMENT

xxxx

IMPORTANT NOTES:

- All existing handrailings, elements of urban furniture, all urban lights, floors, walls or any other visible part of the current situation in the area of this project must be 100% removed and replaced by the

new design. mixing of current and new design is not allowed.

- Joints between two hard pavement areas: heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high, 100% flat with pavement on both sides / no other extra element

between the 2 different pavements in sight allowed / no sticking border allowed / curves will be continuous and done precisely

- Joints between hard pavement and green area: heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high / no other extra element between the 2 different pavements in

sight allowed / the plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm / curves will be continuous and done precisely

-  Without exception all manholes (in all kinds of geometries: round, square, etc) in stone areas have to be covered by the stone pavement. no manhole will be visible in these areas.

-  Position litter bins: all the litter bins are always located next to another urban element, a bench, a tree or a lighting pole. No litter bin will be placed isolated.

-  The precise position of the electrical cabines is given in this plan. The position of these elements in the engineer's plans is only orientative

In this drawing and all other drawings at this scale the symbols indicating the urban lights l12
only indicate a general position, but all lights are integrated inside the wall (see detail plans).
All outside surface of the luminaires is flat and aligned with the stone finishing of these walls.

SCHEME (NO SCALE)

Ramp: anti-slip concrete in
sight

-  The vertical plane 'a' is covered by cobblestone only until the tangent line with the ramp  (marked line in the drawing) to
provide 100% continuity with the rest of the square cobblestone pavement on the horizontal plane at +9.00
-  The vertical side of the concrete ramp is in high-quality visible concrete equal in color, texture, etc to the paviment. no
different material is allowed between vertical and horizontal surfaces.
this element must be seen as a unique element.

LINE 'A
'

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND
CONCRETE: CURVED STEEL PLATE 8MM THICK,
100% FLAT WITH PAVEMENT

ALL current pavements and all urban elements must be replaced
without exception by the new design

JOINT BETWEEN TWO HARD PAVEMENT AREAS: HEAVY DUTY
CURVED STAINLESS STEEL LANDSCAPE EDGING / 100% FLAT
WITH PAVEMENT ON BOTH SIDES

JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT AND GREEN AREA: HEAVY
DUTY CURVED CORTEN STEEL LANDSCAPE EDGING
IMPORTANT: THIS BORDER WILL NOT STICK OUT FROM THE
SURFACE OF THE HARD PAVEMENT AT ANY POINT MORE
THAN 3CM

Rampa: beton kundër
rrëshqitjes në pamje

- Plani vertikal 'a' mbulohet vetem me kalldrëm deri në vijën tangjente me rampën (vija e shënuar në vizatim) për të
siguruar 100% vazhdimësi me pjesën tjetër të trotuarit me kalldrëm në rrafshin horizontal në +9.00
- Ana vertikale e rampës së betonit është në dukje cilësor të barabartë me trotuarin në ngjyrë, teksturë etj. nuk lejohet
asnjë material i ndryshëm ndërmjet sipërfaqeve vertikale dhe horizontale. Ky element duhet parë si një element unik.

TE gjitha trroruaret aktuale dhe te gjithe elementet urbane duhet te
zendevesuar pa perjashtim nga dizajni i ri

SHËNIME TË RËNDËSISHME:

- Të gjitha parmaqet ekzistuese, elementët e mobiljeve urbane, të gjitha dritat urbane, dyshemetë, muret apo çdo pjesë tjetër e dukshme e situatës aktuale në zonën e këtij projekti duhet të hiqen

100% dhe të zëvendësohen me dizajnin e ri. Nuk lejohet përzierja e dizajnit aktual dhe atij të ri.

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga

të dyja anët / nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje / nuk lejohet ngjitja e kufirit / kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë / nuk lejohet asnjë element tjetër

shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje / pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm / kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me

saktësi

- Pa përjashtim të gjitha pusetat (në të gjitha llojet e gjeometrive: të rrumbullakëta, katrore, etj) në zonat e gurta duhet të mbulohen nga trotuari prej guri. Asnjë pusetë nuk do të jetë e dukshme në këto

zona.

- Pozicionimi koshët e mbeturinave: të gjithë koshat e mbeturinave janë gjithmonë pranë një elementi tjetër urban, një stol, një pemë ose një shtyllë ndriçimi. Asnjë kosh mbeturinash nuk do të

vendoset i izoluar.

- Pozicioni i saktë i kabinave elektrike është dhënë në këtë plan. Pozicioni i këtyre elementeve në planet elektrike është vetëm orientues

Në këtë vizatim dhe në të gjitha vizatimet e tjera në këtë shkallë, simbolet që tregojnë dritat
urbane l12 tregojnë vetëm një pozicion të përgjithshëm, por të gjitha dritat janë të integruara
brenda murit (shih planet e detajuara).
E gjithë sipërfaqja e jashtme e ndriçuesve është e rrafshët dhe e përafruar me përfundimin
prej guri të këtyre mureve.

Shtresa e fundit e veshjes me gure e
murit zgjatet deri ne 1.5 m poshte
nivelit te mundshem te ujit ne lum,
(shiko vizatimet inxhinierike)

NYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE
RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARIN

NYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE
RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARIN

NYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE
RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARINNYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE

RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARIN

LIDHJE MIDIS DY ZONAVE TË TROTUARIT TË FORTË: PLLAKA
ÇELIKU TË PANDRYSHKSHËM DHE SHUMË REZISTENT PËR
CEPAT E RRUGËVE 100% E SHESHTË ME TROTUARIN NGA TË
DYJA ANËT

LIDHJET MIDIS TROTUARIT TË FORTË DHE ZONËS SË GJELBËR:
PLLAKA ÇELIKU TË PANDRYSHKSHËM DHE SHUMË REZISTENT
PËR CEPAT E RRUGËVE
E RËNDËSISHME: KY KUFI NUK DO TË DALË NGA SIPËRFAQJA
E TROTUARIT TË FORTË NË ASNJË PIKË MË SHUMË SE 3 CM

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur

White Concrete / Betoni i bardhë
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- Fine picked granite cobblestone black and white  (8cm) /
  Kalldrëmi graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe e bardhe
- Mortar joint (1cm) / llaç i bashkimi (1cm)
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)

-  Stone wall with integrated light /
   mur guri me dritë të integruar

Fountain water springs area- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Grass / Bar
- Humus

+8.50

green area/
zonë e gjelbër

bicycles
biçikleta

path / rrugë

fountain / font

fountain square
shesh shatërvani

fountain square
shesh shatërvani

variable 250 465 variable 50

- Joint between two hard pavement areas: heavy duty curved stainless steel landscape
  edging / steel plate 6mm thick and 15cm high, 100% flat with pavement on both sides /
  no other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

fountain special pavement /
përfundim i veçantë i dyshemesë

- Anti-slip flamed cobblestone black and white
  (8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
  damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
  kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
  gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
  dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

- Joint between hard pavement and green area: heavy duty curved corten
steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high

- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at

any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

- BOTH VERTICAL SIDES OF LONG CONTINUOUS BENCH (INCLUDING THE WALL ON THE SIDE OF THE WATER):
- High resistant against impact, fine picked granite light grey 
- Dimensions: 60x30x3 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)

- HORIZONTAL UPPER SIDE OF LONG CONTINUOUS BENCH:
- High resistant against impact, fine picked granite light grey
- Dimensions: 60x30x5 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)

- Joint between two hard pavement areas: heavy duty curved stainless steel
  landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high, 100% flat with
  pavement on both sides / no other extra element between the 2 different
  pavements in sight allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- TË DY ANËT VERTIKALE TË STOLIT TË GJATË TË VAZHDUESHËM (KJO PËRFSHIN MURIN NË ANËN E UJIT):
- Rezistencë e lartë ndaj goditjes, kalldrëm graniti i zgjedhur mirë gri i hapur
- Përmasat: 60x30x3 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)

- ANA E SIPËRME HORIZONTALE E STOLIT TË GJATË TË VAZHDUESHËM:
- Rezistencë e lartë ndaj goditjes, kalldrëm graniti i zgjedhur mirë gri i hapur
- Përmasat: 60x30x5 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve
  pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë
  element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq
  ne rrugen e biçikletave
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar (20cm)
- Ballast (5-40mm) 15cm / çakell (5-40mm) 15cm

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve
  pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë
  element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të
pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e

trashë dhe 15 cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme

në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë

në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi
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Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalto

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Wood / dru

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white
(8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm

SECTION A-A' / SEKSIONI A-A'
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In this drawing and all other drawings at this scale the symbols indicating the urban lights l12 only indicate a general
position, but all lights are integrated inside the wall (see detail plans).
All outside surface of the luminaires is flat and aligned with the stone finishing of these walls.

SCHEME (NO SCALE)

ALL current pavements and all urban elements must be replaced
without exception by the new design

Të gjitha rrugët aktuale dhe të gjithë elementët urbanë duhet të
ndryshohen pa përjashtim nga dizajni i ri.

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR
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SECTION B-B' / SEKSIONI B-B'
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SECTION C-C' / SEKSIONI C-C'
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  UPPER SIDE OF STONE RAMP (SUITABLE FOR PEOPLE WITH WHEELCHAIRS):
- Anti-slip, high resistant against impact, flamed granite light grey
- Dimensions: 60x30x3 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)
- Reinforced concrete slab as in engineering plans

  VERTICAL SIDES OF STONE RAMP
- High resistant against impact, fine picked granite light grey
- Dimensions: 60x30x3 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND
CONCRETE PATH: CURVED STEEL PLATE 8MM
THICK, 100% FLAT WITH PAVEMENT

JOINT BETWEEN COBBLESTONE AND
CONCRETE PATH: CURVED STEEL PLATE 8MM
THICK, 100% FLAT WITH PAVEMENT

PAVEMENT INSIDE FOUNTAIN AREA:
Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone
black and white / all surface must be 100% flat to
avoid damages to bare feet of children

- BOTH VERTICAL SIDES OF LONG CONTINUOUS BENCH (THIS INCLUDES THE WALL ON THE SIDE OF THE WATER):
- High resistant against impact, fine picked granite light grey 
- Dimensions: 60x30x3 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)

- HORIZONTAL UPPER SIDE OF LONG CONTINUOUS BENCH:
- High resistant against impact, fine picked granite light grey
- Dimensions: 60x30x5 cm
- Joint dimensions: max. 5 mm / color: light grey
- Mortar bed (2cm)

HORIZONTAL SECTION BALUSTRADE

359 359 359 359 448.5

C'

C

NEW BALUSTRADE/
PARMAKU I RI

IMPORTANT NOTES:

- All existing balustrades, elements of urban furniture, all urban lights, floors, walls or any other visible part of the current situation in the area of this project must be 100% removed and replaced by the

new design. Mixing of current and new design is not allowed.

- Joints between two hard pavement areas: heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high, 100% flat with pavement on both sides / no other extra element

between the 2 different pavements in sight allowed / no sticking border allowed / curves will be continuous and done precisely

- Joints between hard pavement and green area: heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high / no other extra element between the 2 different pavements in

sight allowed / plate will stick out from the level of the flat pavement 5cm / curves will be continuous and done precisely

-  Without exception all manholes (in all kinds of geometries: round, square, etc) in stone areas have to be covered by the stone pavement. no manhole will be visible in these areas.

-  Position litter bins: all the litter bins are always located next to another urban element, a bench, a tree or a lighting pole. No litter bin will be placed isolated.

-  The precise position of the electrical cabines is given in this plan. The position of these elements in the engineer's plans is only orientative

  ANA E SIPËRME E RAMPËS SË GURIT (E PËRSHTATSHME PËR KARRIGE ME RROTA):
- Kundër rrëshqitjes, rezistente ndaj goditjeve, granit i ndezur gri i hapur
- Përmasat: 60x30x3 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)
- Pllakë betoni të armuar si në planet strukturore

  FAQET VERTIKALE TË RAMPËS SË GURIT
- Rezistencë e lartë ndaj goditjes, kalldrëm graniti i zgjedhur mirë gri i hapur
- Përmasat: 60x30x3 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR

LONG CONTINUOUS BENCH/
STOL I GJATE I VAZHDUAR

NYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE
RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARIN

TROTUARI BRENDA ZONËS SË SHATËRVANIT:
Kalldrëm graniti kundër rrëshqitjes bardh e zi
ekstra / e gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e
sheshtë për të shmangur dëmtimin e këmbëve të
zbathura të fëmijëve

NYJE BASHKIMI MES KALLDREMIT DHE
RRUGES PREJ BETONI:
PLLAKA TE HARKUARA ÇELIKU 8mm TË
TRASHA, 100% RRAFSH ME TROTUARIN

- TË DY ANËT VERTIKALE TË STOLIT TË GJATË TË VAZHDUESHËM (KJO PËRFSHIN MURIN NË ANËN E UJIT):
- Rezistencë e lartë ndaj goditjes, kalldrëm graniti i zgjedhur mirë gri i hapur
- Përmasat: 60x30x3 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)

- ANA E SIPËRME HORIZONTALE E STOLIT TË GJATË TË VAZHDUESHËM:
- Rezistencë e lartë ndaj goditjes, kalldrëm graniti i zgjedhur mirë gri i hapur
- Përmasat: 60x30x5 cm
- Dimensionet e fugave: max. 5 mm / ngjyra: gri e hapur
- Llaç çimento (2 cm)

Në këtë vizatim dhe në të gjitha vizatimet e tjera në këtë shkallë, simbolet që tregojnë dritat urbane l12 tregojnë vetëm një
pozicion të përgjithshëm, por të gjitha dritat janë të integruara brenda murit (shih planet e detajuara).
E gjithë sipërfaqja e jashtme e ndriçuesve është e rrafshët dhe e përafruar me fasadën prej guri të këtyre mureve.

SHËNIME TË RËNDËSISHME:

- Të gjitha parmaqet ekzistuese, elementët e mobiljeve urbane, të gjitha dritat urbane, dyshemetë, muret apo çdo pjesë tjetër e dukshme e situatës aktuale në zonën e këtij projekti duhet të hiqen 100% dhe të

zëvendësohen me dizajnin e ri. Nuk lejohet përzierja e dizajnit aktual dhe atij të ri.

- Lidhje midis dy zonave të trotuarit të fortë: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk

lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje / nuk lejohet ngjitja e kufirit / kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Lidhjet midis trotuarit të fortë dhe zonës së gjelbër: pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15 cm e lartë / nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2

trotuareve të ndryshme në pamje / pllaka do të dalë jashtë nga niveli i trotuarit të sheshtë 5 cm / kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

- Pa përjashtim të gjitha pusetat (në të gjitha llojet e gjeometrive: të rrumbullakëta, katrore, etj) në zonat e gurta duhet të mbulohen nga trotuari prej guri. Asnjë pusetë nuk do të jetë e dukshme në këto zona.

- Pozicionimi koshët e mbeturinave: të gjithë koshat e mbeturinave janë gjithmonë pranë një elementi tjetër urban, një stol, një pemë ose një shtyllë ndriçimi. Asnjë kosh mbeturinash nuk do të vendoset i izoluar.

- Pozicioni i saktë i kabinave elektrike është dhënë në këtë plan. Pozicioni i këtyre elementeve në planet elektrike është vetëm orientues

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur
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L06 Old Bazaar Gardens

Master Plan of Interventions at the Entrance of Shkodra

Detail Design

L077

1067 x 594 mm. 1:200 24-03-2023

DD-A09

Water collector grill / zgare mbledhese e ujerave

New covering vegetation / Mbulim me bimesi te re

Compacted light grey gravel / Zhavorr i kompakësuar gjelbër e lehtë

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Akrilik sintetik mbi shtrese
asfalti. Color: pink / Ngjyra: roze

Compacted red gravel / Zhavorr i kompakësuar i kuq

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Acrylic on asphalt layer / Shtresa per fushe sportive: Akrilik sintetik
mbi shtrese asfalti. Color: blue / Ngjyra: blu

Hard outdoor surface for sports: Synthetic Grass on asphalt layer / Shtresa per fush sportive: Bar sintetik mbi shtrese asfalti
Color: green / Ngjyra: jeshile

Asphalt / asfalt

Concrete / beton

Sand / Rërë

Fine picked granite cobblestone black
and white (8cm / central axis) / Kalldrëmi
graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe
e bardhe (boshti qendror)

Red asphalt with symbol of bicycle path / asfalti i kuq ne rrugen e biçikletave

Brownish Red / Red Cedar / Teak Composite Decking Finishing

New tree / peme e reExisting tree / peme existuese

Anti-slip extra fine-picked granite cobblestone black and white
(8cm / fountain area) / all surface must be 100% flat to avoid
damages to bare feet of children / Kalldrëm graniti ekstra i imët
kundër rrëshqitjes bardhë e zi (8 cm / zona e shatërvanit) / e
gjithë sipërfaqja duhet të jetë 100% e sheshtë për të shmangur
dëmtimin e këmbëve të zbathura të fëmijëve

Granite stone: anti-slip 'flamed' granite on pavement areas and 'fine-picked' granite in all vertical surfaces / Guri i granitit:
graniti 'i ndezur' kundër rrëshqitjes në zonat e trotuarit dhe granit 'i zgjedhur imët' në të gjitha sipërfaqet vertikale.
Dimensions / Përmasat 60x30x3 cm

Fine picked granite cobblestone / light grey

Blue asphalt / Asfalt blu

Limestone light grey / Gëlqeror gri i hapur

- Grass / Bar
- Humus

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

hedgehedge

- Compacted light gray gravel / Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer / Mbushje me zhavorr te
  kompaktuar
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Old Bazaar Gardens is formed by 30 open rooms with the
shape of a flower that are formed by two or four exedras that
work as petals of the flower.
Each exedra or petal of the flower has a function and specific
urban elements.
1. Interpretation exedra
2. Tree exedra
3. Seating exedra
4. Art exedra

L06 OLD BAZAAR GARDENS

R01. Old Bazaar of Shkodra
R02. Bezestan
R03. Bit-pazar (Flea market)
R04. At the sultan’s cypress
R05. The lady of the bazaar
R06. Medresa
R07. Bushati Library
R08. Dogana
R09. Silversmiths
R10. Goldsmiths
R11. Coppersmiths
R12. Blacksmiths
R13. Tinsmiths
R14. Silk production
R15. Tanning
R16. Belts

- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Concrete Layer (t=15cm)
- Gravel (t=20cm)

- Fine picked granite cobblestone black and white  (8cm)
  Kalldrëmi graniti i zgjedhur mirë (8 cm), e zeze dhe e
  bardhe
- Mortar joint (1cm) / llaç i bashkimi (1cm)
- Mortar bed (5cm) / shtresë llaçi (5cm)
- Reinforced concrete slab (20cm) / solete betoni armuar
  (20cm)

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te
  kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

- Compacted light gray gravel /
  Zhavorr i kompakësuar gri
- Compacted subgrade layer/
  Mbushje me zhavorr te kompaktuar

-  Concrete bench C 20/25
   Stole betoni C 20/25
-  Gravel layer Th=20 cm /
   Shtrese zhavorri Th=20 cm

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

- Grass / Bar
- Humus

hedge

small park trail /
shteg i vogël

parku

small park trail /
shteg i vogël

parku

path / rrugë path / rrugëgreen area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

green area/
zonë e gjelbër

main park axis /
aksi kryesor i parkut

relax area /
zonë relaksimi

relax area /
zonë relaksimi

relax area /
zonë relaksimi
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+9.00 +9.00

SECTION A-A' / SEKSIONI A-A'

R17. Opinga workers
R18. Tailors
R19. Gold embroiderers
R20. Coat makers
R21. Potters
R22. Carpenters
R23. Bakers
R24. Cheese sellers
R25. Butchers
R26. Fish shops
R27. Tabacco sellers
R28. Coffee shops
R29. Musicians
R30. Barber shops
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Interpretation point / U027A-B

Interpretation element

tree

bench

bench

4.ART EXEDRA

1.INTERPRETATION
EXEDRA

2.TREE EXEDRA

3.SEATING EXEDRA
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Bench Type 5 (B5)
(Number of benches: 14)

Bench Type 6 (B6)
(Number of benches: 12)

Bench Type 7 (B7)
(Number of benches: 5)

Bench Type 8 (B8)
(Number of benches: 6)
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Bench Type 1(B1)
(Number of benches: 1)

Bench Type 2 (B2)
(Number of benches: 1)

Bench Type 3 (B3)
(Number of benches: 6)

Bench Type 4 (B4)
(Number of benches: 11)

R250R300

R16

B3

B6

8 STANDARD BENCH ELEMENTS. CODE OF THE BENCH IS INDICATED IN THE PLAN
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Kopshti i Pazarit të Vjetër formohet nga 30 dhoma të hapura
në formën e një luleje që formohen nga dy ose katër
platformash që punojnë si petale të lules.
Çdo platformë apo petal i lules ka një funksion dhe elemente
specifike urbane.
1. Platforma e Interpretimit
2. Platforma e pemës
3. Platforma e ndenjeseve
4. Paltforma e Artit

contact@casanova-hernandez.com
tel: +31 (0)10 2409333
Ibrahim Rrugova, Pallati 17, H3, Apt. 12. Tirana
Contact person: Mr. Jesus Hernandez

CASANOVA+HERNANDEZ ARCHITECTS
NIPT L82016014E

CLIENT:
ALBANIAN DEVELOPMENT FUND
Contact person: Emi Dautaj (Menaxhere Kontrates)
Rr. "Sami Frasheri", Nr. 10. Tirana, Albania
Phone / Fax: 00355 4 234 885
E-mail: edautaj@albaniandf.org

SRP Albanian Engineering s.h.p.k.
NUIS L81728013G
Contact person: Blerim Kurti
Rruga Tom Plezha, Pallati Klensi, Shkalla 4, Kali 1, Ap. 2, Yzberisht, Tiranë 1051, Albania
Tel.: +355 48 272 528
Mobile: +355 68 2020 335
E-mail: blerim.kurti@srp-consult.de

SRP Schneider & Partner, Ingenieur-Consult GmbH
Augustaanlage 50, D-68165 Mannheim, Germany
Handelsregister-Nr.: HRB 2082 Coburg
Contact person: Frank Ehrlicher, Director International Division SRP
Tel.: +49 / 621 400 462 - 11
Mobile: +49 / 170 916 25 74
E-mail: frank.ehrlicher@srp-consult.de

JOINT BETWEEN HARD PAVEMENT AND GREEN AREA:
- Heavy duty curved corten steel landscape edging / plate 6mm thick and 15cm high
- No other extra element between the 2 different pavements in sight allowed
- Important: plate will not stick out from the surface of the hard pavement at any point more than 3cm
- Curves will be continuous and done precisely

LIDHJET MIDIS TROTUARIT TË FORTË DHE ZONËS SË GJELBËR
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë 6 mm e trashë dhe 15

cm e lartë
- Nuk lejohet asnjë element tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- E rëndësishme: pllakë nuk do të dalë nga sipërfaqja e trotuarit të fortë në asnjë pikë më shumë se 3 cm
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi

JOINT BETWEEN TWO HARD PAVEMENT AREAS:
- Heavy duty curved stainless steel landscape edging / steel plate 6mm thick and 15cm high
- 100% flat with pavement on both sides / no other extra element between the 2 different pavements in sight

allowed
- No sticking border allowed
- Curves will be continuous and done precisely

- LIDHJE MIDIS DY ZONAVE TË TROTUARIT TË FORTË:
- Pllaka çeliku të pandryshkshëm dhe shumë rezistent për cepat e rrugëve / pllakë çeliku 6 mm
  e trashë dhe 15 cm e lartë, 100% e sheshtë me trotuarin nga të dyja anët / nuk lejohet asnjë element
  tjetër shtesë midis 2 trotuareve të ndryshme në pamje
- Nuk lejohet ngjitja e kufirit
- Kthesat do të jenë të vazhdueshme dhe do të bëhen me saktësi


	1_Projekti Teknik_Part1_compressed
	1_Arkitektura
	Signed_SignedBUNAPARKARCHITDRAWINGS1





